
Na temelju članka 15. i članka 34. Statuta Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije 
Sveučilišta u Zagrebu, u svezi sa Strategijom e- učenja Svučilišta u Zagrebu, Fakultetsko vijeće 
na svojoj 229. redovitoj sjednici održanoj 21. listopada 2019.godine, donosi  

 
PRAVILNIK  

o dodjeli nagrade za najbolji e-kolegij  
I. Opće odredbe  

Članak 1.  
Ovim se Pravilnikom utvrđuje vrsta nagrade, kriteriji, tijelo za ocjenjivanje i odabir te postupak 
dodjele nagrade za najbolji e-kolegij Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije Sveučilišta u 
Zagrebu (u daljnjem tekstu: Fakultet).  
Pod pojmom e-kolegija smatra se kolegij (predmet) ili njegov značajan dio koji se izvodi uz 
uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) te interneta na preddiplomskim i 
diplomskim studijima Fakulteta.  
 
II. Nagrada  

Članak 2.  
 
(1) Nagrada se dodjeljuje nastavniku/nastavnicima i suradnicima koji su priredili e-kolegij. Svaka 
nagrada sastoji se od povelje i novčanog iznosa.  
 
(2) Cilj je ove nagrade istaknuti pozitivne i najbolje primjere uporabe suvremene informacijske i 
komunikacijske tehnologije te interneta u sveučilišnome obrazovanju. Nagrada za najbolji e-
kolegij dodjeljuje se za kolegije u kojima se tehnologija rabi na najbolji način u procesu 
obrazovanja i to ne samo u tehnološkom nego i u pedagoškom, odnosno didaktičkom smislu. Cilj 
je nagraditi nastavnike za ostvarene iskorake u tome području, te ih dodatno potaknuti na isto.  
 
(3) O ukupnom iznosu i raspodjeli sredstava u nagradnom fondu za nagrade za najbolji e-kolegij 
u prethodnoj akademskoj godini odlučuje dekan Fakulteta, na prijedlog Povjerenstva za e-učenje. 
Nagradni fond može se povećati na temelju sponzorstva poslovnih i drugih organizacija. 
 
(4) Nagrada za najbolji e-kolegij dodjeljuje se jednom godišnje na osnovi rezultata provedenoga 
internog natječaja. Poziv na natječaj se objavljuje na službenim internetskim stranicama Fakulteta. 
 
(5) Ovisno o pristiglim prijavama na natječaj, mogu se dodijeliti ove nagrade: 
- glavna nagrada za najbolji e-kolegij u prethodnoj godini (najmanje 60% iznosa nagradnog fonda) 
- dodatne nagrade (ukupno do 40% iznosa nagradnog fonda): 

- nagrada za pedagoško/didaktičko oblikovanje e-kolegija 
- nagrada za multimedijalne sadržaje u e-kolegiju 

 



(6) 
U jednoj godini može se dodijeliti najviše jedna glavna nagrada i najviše dvije dodatne nagrade. 
Povjerenstvo za e-učenje može odlučiti da ne dodijeli glavnu nagradu ili neku od dodatnih nagrada.  
(7)  
Dodatne nagrade mogu se dodijeliti e-kolegijima koji su prijavljeni na natječaj, ali nisu izabrani 
za glavnu nagradu.  
 
III. Natječaj  

Članak 3.  
(1)  
Natječaj provodi Povjerenstvo za e-učenje Fakulteta (u daljnjem tekstu Povjerenstvo).  
(2)  
Natječaj se raspisuje za najbolji e-kolegij.  
 

Članak 4.  
(1)  
Na prijedlog Povjerenstva Dekan imenuje za svaki natječaj Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e- 
kolgija.  
(2)  
Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e kolegija ima 3 člana koji se imenuju iz redova Povjerenstva za 
e-učenje.  
(3)  
Pravo prijave e-kolegija na objavljeni natječaj uskraćeno je članovima Povjerenstva za ocjenu 
najboljeg e -kolegija.  
(4)  
U svom radu Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e- kolegija mora promicati načela profesionalnosti 
i etičnosti.  
 

Članak 5.  
(1)  
Natječaj započinje javnom objavom na internetskim stranicama Fakulteta.  
(2)  
Objava natječaja, osim poziva na podnošenje prijava, sadrži upute o podnošenju prijava, 
terminski plan provedbe natječaja i kriterije za ocjenjivanje prijavljenih e-kolegija.  
 

Članak 6.  
(1)  
Natječaj se u pravilu objavljuje jednom godišnje s rokom dostave prijava i objavom rezultata te 
dodjelom nagrada  na sjednici Fakultetskog vijeća.  
 



Članak 7.  
(1)  
Daljnje informacije, potrebni dokumenti i elektronički obrasci objavljuju se na službenim 
internetskim stranicama Fakulteta.  
 
IV. Prijava  

Članak 8.  
(1)  
Prijava se dostavlja Povjerenstvu za e-učenje na obrascu koji je sastavni dio natječaja.  
(2)  
Prijava na natječaj obavezno treba sadržavati:  

- osnovne podatke o e-kolegiju i nastavnicima koji su priredili e-kolegij  
- kratki opis sadržaja i koncepta e-kolegija  
- osvrt nastavnika na razloge, koncept i način uporabe tehnologije pri izvođenju e-kolegija  
- izvješće o provedbi e-kolegija u prethodnoj akademskoj godini, koje uključuje podatke o 

broju studenata koji su se koristili sadržajem e-kolegija  
- podatke o on-line pristupu e-kolegiju odnosno internetskoj stranici e-kolegija  

 
 
V. Sudionici  

Članak 9.  
(1)  
Pravo na sudjelovanje imaju svi nastavnici i suradnici Fakulteta, osim članova Povjerenstva za 
ocjenu najboljeg e-kolegija. 
(2)  
Svaki nastavnik i suradnik u jednoj godini na natječaj može prijaviti samo jedan e-kolegij.  
(3)  
E-kolegiji koji su dobili glavnu nagradu ne mogu se ponovo prijaviti na ovaj natječaj sljedeće tri 
godine.  
 
VI. Ocjenjivanje i odabir  

Članak 10.  
(1)  
Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e- kolegija će po zaključenju roka prijava ocijeniti prijavljene e-
kolegije prema sljedećim obilježjima odnosno kriterijima:  
(a) razina uporabe IKT tehnologije (izbor, primjena i razvoj nastavnih alata)  
(b) inovativnost u uporabi tehnologije (novost, tj. originalnost koncepta uporabe tehnologije)  
(c) interaktivnost (razina komunikacije nastavnik – student i student – student tijekom izvođenja 
e-kolegija)  
(d) multimedijalnost (razina primjene multimedijskih sadržaja u e-kolegiju)  



(e) izvornost koristenih nastavnih materijala (teksta, slika i multimedijalnih sadrzaja) 
(f) instrukcijski dizajn (dje lotvorna primjena odgovarajucih pedagoskih/didaktickih nacela ll 

oblikovanju nastavnih sadrzaja i nacina poucavanja) 
(g) unaprjedenje ucinkovitost i ucenja (pobolj sanje mogucnosti i(li) rezultata ucenja studenta) 
(h) unap1:jedenje ucinkovitost i poucavanja (poboljsanje rezultata rada nastavnika) 
(i) upotrebljivost (mogucnost prenosenja koncepta na slicne e-kolegije) 
G) rezultati ocjenjivanja e-kolegija od strane polaznika. 

(2) U postupku ocjenjivanja Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e- kolegija je dopusteno 
kontaktirati nastavnike i polaznike (studente) e-kolegija. 

(3) Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e-kolegija, izmedu prijavljenih e-ko legija, ana temelju 
ocjena gore navedenih kriterija, izmedu svih prijavljenih e-kolegija izabire tri do pet e-kolegija u 
uzi izbor. 

(4) Povjerenstvo za ocjenu najboljeg e- kolegija predlaze nagrade Povjerenstvu. Povjerenstvo 
donosi odluku o dodjeli nagrada i predlaze dekanu dobitnike nagrada. 
Odluka dekana se dostavlja svim natjecateljima. 

(5) U slucaju prigovora na odluku, prigovor se podnosi dekanu u roku od tri dana od dana 
primitka odluke. 
(6) Dekan moze od Povjerenstva zatraziti mis ljenje o pristiglom prigovoru. 

(7) Odluka dekana po prigovoruje konacna te se ista objavljuje na internetskim stranicama 
Fakulteta. 

(9) Nagrade dodjeljuje Dekan Fakulteta na sjednici Fakultetskog vijeca. 

Vll. Zavrsne odredbe 

Clanak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od objave. 
Pravilnik se objavljuje na sluzbenim internet stranicama Fakulteta. 

Pravi lnikje objavljen, 25. listopada 20 19. godine 
te stupa na snagu 2. studenoga 2019. g,f dine. 

Tajnik Fakulteta S. Jlc-rf;v J,;) 
Stela Markotic, dip! iur. 

I • 


